ДОГОВОР № _____
о выдаче простого векселя

г. Москва

                                            «__» __________ 20__ г.

«Акционерный коммерческий банк «Держава» публичное акционерное общество», именуемый в дальнейшем Век​селе​да​тель, в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________________________________, c од​ной стороны, и ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Приобретатель, в лице ____________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, (вместе - Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Век​селе​да​тель обязуется выписать на имя и передать в собственность При​о​бре​та​телю, а Приобретатель обя​зу​ется принять следующий простой вексель:

- Векселедатель: АКБ “Держава” ПАО;

- Место платежа: АКБ «Держава» ПАО, г. Москва;

	Серия, номер
	Вексельная сумма/ (номинал)
руб.
	Процентная ставка
	Цена (руб.)
	Срок платежа

	0

 (далее по тексту - Вексель) и уплатить за него Век​селе​да​телю ________________(____________________________) рублей  (далее по тексту - Сумма договора).

1.2.  При передаче  Векселя Сто​ро​ны  под​пи​сывают  Акт  приема‑передачи Век​се​ля.

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Приобретатель обязуется в день под​пи​са​ния Сто​​​​ро​нами на​сто​я​ще​го Договора перечислить Векселедателю Сумму до​говора в счет оплаты Векселя на счет, указанный в п. 5.1 Договора. Днем составления Векселя будет являться день поступления к Векселедателю Суммы Договора.
2.2. Век​селе​да​тель обязуется передать Вексель в собственность Приобретателю по пер​​​вому требованию последнего, но не ранее дня поступления к Векселедателю Суммы Договора.

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после окончательного выполнения Сторонами своих обязательств, а также в слу​чае, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

3.2. В случае не поступления от Приобретателя Сум​мы договора к Векселедателю в течение 1 (Один) рабочего дня, следующего за днем под​пи​са​ния Сто​​ро​нами  настоящего Договора, Век​се​ле​​да​тель освобождается от выполнения своих обязательств по на​сто​я​ще​​му Договору и имеет пра​​во расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в слу​​​​чае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то пред​ста​​​​вителями Сторон.

IV. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Споры, возникающие по настоящему Договору, не урегулированные путем пе​ре​​говоров, решаются в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

4.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юри​ди​чес​кую  си​лу,  по одному  у  каждой  из  Сторон.

V. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    5.1 Век​селе​да​тель: АКБ "Держава" ПАО,

119435, г. Мос​ква, Б.Саввинский переулок, д.2, стр. 9;

ИНН 7729003482, БИК 044525675,

к/с 30101810745250000675 в ОКЦ № 1 ГУ Банка России по ЦФО,

счет _____________________,

телефон: (495) 380-04-80.

  5.2Приобретатель:_________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

VI. ПОДПИСИ СТОРОН

АКБ «Держава» ПАО
__________________________
______________ (___________)
М.П..

____________________________
____________________________
______________(_____________)

                     М.П.

PAGE
3